remanejamento de recursos 
do Fundo Eleitoral para as 
obras de reconstrução e 
recuperação do estado do 
Rio Grande do Sul, afetado 
pela maior catástrofe 
climática já registrada. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Fica determinado o remanejamento de R$ 
2.200.000.000,00 - dois bilhões e duzentos milhões de reais - do Fundo 
Especial de Financiamento de Campanha – FEFC -, para serem aplicados 
nas obras de reconstrução e recuperação do estado do Rio Grande do Sul, 
em decorrência da catástrofe climática. 

Art. 2º Os recursos referidos no Art. 1º serão destinados ao